UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:          /PGDĐT

V/v thực hiện đúng quy định của pháp

luật về bản sao Giấy khai sinh

           Bình Sơn, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

    - Các trường Mầm non;

   - Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2513/SGDĐT-VP ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc đề nghị thực hiện đúng quy định của pháp luật

về bản sao Giấy khai sinh;

Để đảm bảo thực hiện đúng quy trình, quy định của pháp luật trong việc tiếp

nhận, giải quyết hồ sơ của công dân, học sinh trên địa bàn huyện, Phòng GDĐT yêu

cầu Hiệu trưởng các trường học thuộc huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức học tập, quán triệt đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh

những nội dung cốt lõi, cơ bản của Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015

của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực

chữ ký và chứng thực thực hợp đồng, giao dịch.

2. Thực hiện đầy đủ, nghiêm túc những nội dung trong Công văn số 1608/STP-

HCTP&HTTP ngày 16/10/2024 của Sở Tư pháp về việc đề nghị thực hiện đúng quy

định của pháp luật về bản sao Giấy khai sinh (gửi kèm theo công văn này) trong quá

trình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ của công dân và học sinh.

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc

báo cáo Phòng GDĐT huyện để kịp thời chỉ đạo.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (B/cáo);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT, ntthuy.

  TRƯỞNG PHÒNG

    Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-10-18T08:34:04+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-10-18T09:21:17+0700

		2024-10-18T09:21:17+0700

		2024-10-18T09:21:17+0700